TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
CÔNG ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

Số:         /CĐĐVN-TGNC
V/v tuyên truyền kỷ niệm 15 năm Ngày thành lập Đảng bộ Tập đoàn Điện lực Việt Nam.

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Nội, ngày       tháng 10 năm 2022

Kính gửi: Các Công đoàn trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 24-KH/ĐU ngày 14/9/2022; văn bản số 853-CV/ĐU ngày 30/9/2022 của Ban Thường vụ Đảng ủy Tập đoàn Điện lực Việt Nam về Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 15 năm Ngày thành lập Đảng bộ Tập đoàn Điện lực Việt Nam (08/10/2007 - 08/10/2022), Ban Thường vụ Công đoàn Điện lực Việt Nam hướng dẫn các Công đoàn trực thuộc thực hiện một số nội dung sau:
1. Phối hợp cùng chuyên môn và các tổ chức đoàn thể tại đơn vị đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động cán bộ, đoàn viên và người lao động phát huy truyền thống đoàn kết, tham gia hiệu quả các phong trào thi đua yêu nước, phong trào thi đua lao động sáng tạo; tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao trong năm 2022 chào mừng kỷ niệm 15 năm Ngày thành lập Đảng bộ Tập đoàn và các ngày kỷ niệm lớn của đất nước, của ngành Điện.
Thông qua các hoạt động tuyên truyền chào mừng kỷ niệm Ngày thành lập Đảng bộ Tập đoàn nhằm động viên cán bô, đoàn viên và người lao động vượt qua khó khăn, thách thức, chung sức đồng lòng, tích cực tham gia phong trào thi đua, sản xuất kinh doanh, phát triển Tập đoàn, thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp và Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII; kết hợp các hoạt động kỷ niệm với tổ chức các phong trào thi đua lao động sản xuất, các hoạt động văn hóa, thể thao tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong toàn Đảng bộ.
Các hoạt động kỷ niệm phải đảm bảo trang trọng, thiết thực, an toàn, tiết kiệm, có trọng tâm, trọng điểm, đảm bảo theo theo đúng các hướng dẫn, quy định của Đảng, Nhà nước và thu hút đông đảo cán bộ, đoàn viên, người lao động tham gia.
2. Công tác tuyên truyền bằng nhiều hình thức, đa dạng gắn kết với các kênh truyền thông nội bộ, truyền thông tương tác ứng dụng trên nền tảng internet và mạng xã hội của Tập đoàn Điện lực Việt Nam để tuyên truyền về truyền thống lịch sử ngành Điện, của Đảng bộ Tập đoàn; phong trào công nhân lao động gắn với những thành tựu của Đảng bộ Tập đoàn; những kết quả nổi bật trong công tác xây dựng Đảng, lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị trong giai đoạn 15 năm.
3. Bám sát vào nhiệm vụ kế hoạch chuyên môn trong năm 2022 để phối hợp với chuyên môn phát động phong trào thi đua yêu nước tại các đơn vị với nội dung thiết thực, cụ thể: đẩy mạnh hoạt động sản xuất kinh doanh, nâng cao năng xuất, chất lượng hiệu quả trên tất cả các lĩnh vực công tác; tổ chức thực hiện tốt phong trào thi đua theo Chỉ thị Liên tịch số 3220/CTLT ngày 15/6/2022 của Tổng giám đốc EVN và Ban Thường vụ Công đoàn ĐLVN về phong trào thi đua thực hiện thắng lợi mục tiêu "10 nghìn sáng kiến" trong Tập đoàn theo Chương trình “1 triệu sáng kiến - nỗ lực vượt khó, sáng tạo, quyết tâm chiến thắng đại dịch Covid-19” của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam phát động; công tác xây dựng Đảng và các tổ chức chính trị - xã hội vững mạnh; tổ chức kết nạp đảng viên là đoàn viên công đoàn và lễ trao Huy hiệu của Đảng; các hoạt động thăm hỏi, động viên cán bộ, đoàn viên có hoàn cảnh khó khăn; thăm hỏi tri ân cán bộ lão thành có công xây dựng và phát triển ngành Điện, xây dựng Đảng bộ nhân dịp kỷ niệm 15 năm Ngày thành lập Đảng bộ Tập đoàn.
4. Các Công đoàn trực thuộc căn cứ văn bản của Ban Thường vụ Đảng ủy Tập đoàn, Công đoàn Điện lực Việt Nam xây dựng kế hoạch, phối hợp với chuyên môn tuyên truyền, vận động đến cán bộ, đoàn viên, người lao động tổ chức, tham gia, theo dõi các thông tin tuyên truyền về các hoạt động chào mừng kỷ niệm 15 năm Ngày thành lập Đảng bộ tại các đơn vị, đảm bảo phù hợp, hiệu quả.
(Có văn bản số 853-CV/ĐU ngày 30/9/2022 và Kế hoạch số hoạch số 24-KH/ĐU ngày 14/9/2022 của Ban Thường vụ Đảng ủy Tập đoàn Điện lực Việt Nam đính kèm theo).
Ban Thường vụ Công đoàn Điện lực Việt Nam yêu cầu các Công đoàn trực thuộc quan tâm triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như kính gửi (thực hiện);
- Đảng ủy Tập đoàn (báo cáo);
- Ban TT EVN (phối hợp);
- Thường trực CĐĐLVN;
- Các Ban CĐĐLVN;
- Website CĐĐLVN;
- Lưu: VT, TGNC.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH

Đỗ Đức Hùng

2